同窓会会員各位

北海道函館中部高等学校創立120周年記念事業の協賛について（お願い）

　謹啓
　母校は、明治28年（1895年）、函館尋常中学校として開校し、その後４回にわたる校名変更を経て、道
内最古の普通科公立高等学校として現在に至っております。
　以来厳しい風雪に耐えながら函中２世紀目に入り、早20年。伝統に則りながらも、新たな創造を目指し北
海道の雄たれと、さらなる前進を続けてまいりました。
　母校は文武両道の精神で発展しておりますが、これも偏に「白楊魂」のもと、教職員・生徒のたゆまぬ努
力と、皆様方による日頃のご支援ご協力の賜と深く感謝申し上げます。
　このたび、創立120周年を迎えるにあたり、同窓会・ＰＴＡが母体となり創立120周年記念事業協賛会を
設立しました。
　母校の現状を踏まえ将来を展望したとき、多様化する後輩たちの要望に応えるためには、さらに函中の教
育力を高めることが必要と考えられます。そのためには、整備されつつあるとはいえ、さらに充実した教育
設備が必要であります。
　そこで、創立120周年という栄えある母校の歴史を祝う記念式典を挙行するとともに、下記のとおり行
事・事業を計画いたしました。
　つきましては、各位には趣旨をご理解の上ご賛同を賜りたく、出費多端の折誠に恐縮に存じますが、何分
のご支援・ご協力をお願い申し上げます。

敬白

記

●記念事業・事業概要
　１　記念行事
　　　○　記念式典　平成27年10月17日（土曜日）  午前11時	 函館中部高等学校　体育館
　　　○　祝 賀 会　平成27年10月17日（土曜日）  午後１時	 五島軒
　２　記念事業
　　　○　記念誌編集
　　　○　教育環境整備

●協賛金（目標額1,200万円）
　１　金　　額
　　　○　一口　５，０００円	 （記念誌代が含まれます。式典・祝賀会の状況を収録し、後日お届けします）
	 （口数に制限はございませんので、よろしくご協力願います）
　２　募金期間
　　　○　平成26年12月～平成27年５月末日まで
　３　納金方法
　　　○　郵便振替（同封の郵便振替用紙をご利用ください）
　※　祝賀会（会費 5,000円　1,000名）につきましては明年度夏に、各期幹事をとおしてご案内、取りまとめいたす
	 予定です。

　　　平成26年12月吉日

北海道函館中部高等学校創立120周年記念事業協賛会
会　長　　石　井　直　樹
（白楊ヶ丘同窓会会長・63期）

〔ご不明の点は下記協賛会事務局までお問合せください〕

北海道函館市時任町11番３号（北海道函館中部高等学校内）
北海道函館中部高等学校創立120周年記念事業協賛会事務局

Tel（0138−52−0303）　Fax（0138−52−0305）
Email：kanchujimu＠hokkaido-c.ed.jp

名誉顧問
（56期・28代校長）

野 田 義 成
（29代校長）高 橋 國 雄
（30代校長）藤 原 　 忠
（31代校長）内 田 政 明
（32代校長）宮 下 　 勤
（33代校長）富 樫 一 憲
（34代校長）古 林 由 則
（35代校長）黒 田 信 彦
（36代校長）小 林 雄 司
顧　　問

（41期・元会長）
笹 島 吉 平

名誉会長
（現校長） 千 原 　 治
会　　長

（63期） 石 井 直 樹
副 会 長

（73期・札幌支部長）
黒 田 信 彦

（61期・宮城支部長）
橋 上 靖 彦

（67期・東京支部長）
安 田 康 次

（63期・関西支部長）
佐 藤 裕 三

（65期） 鎌 田 佳 勝
（66期） 佐々木　園　子
（69期） 佐　藤　眞紀夫
（80期） 五十嵐　　　稔
幹 事 長

（69期） 菊 池 有 人
副幹事長

（64期） 田　中　聰一郎
（66期） 野 口 壽 子
（72期） 福 西 秀 和
（75期） 室 田 晴 康
（76期） 千 葉 孝 仁
会計監査

（75期） 奥 山 昌 弘
（75期） 本 間 文 教
（76期） 山 田 明 夫
常任幹事（全日制）

（41期） 紺 井 時 雄
（43期） 葛　西　善一郎
（44期） 加 藤 正 之
（45期） 縁 莚 勇 二
（46期） 遠 山 榮 二
（46期） 福 島 和 夫
（49･50期）鈴 木 　 功
（51期） 納 代 正 信
（51期） 菱 川 照 男

（52期） 岡 川 　 伸
（52期） 柴 田 　 禮
（53期） 小 林 和 子
（53期） 春 山 拓 夫
（54期） 工 藤 英 倖
（54期） 大 森 慶 子
（55期） 加 藤 清 郎
（55期） 渋 谷 由 喜
（56期） 片 桐 正 志
（56期） 石 垣 祚 子
（56期） 小 池 栄 一
（56期） 瀬 川 　 潔
（56期） 弦 木 　 健
（57期） 福 田 　 肇
（57期） 高 島 　 貞
（57期） 佐々木　浩　子
（58期） 下 條 博 信
（58期） 加 藤 宏 文
（58期） 川 俣 勇 造
（58期） 久 保 孝 夫
（58期） 佐 藤 和 子
（59期） 佐々木　堅　冶
（59期） 山 村 俊 一
（59期） 舩 木 逸 子
（60期） 森 　 元 治
（60期） 小 浅 悌 司
（61期） 斎 藤 紀 一
（61期） 杉　村　陽太郎
（62期） 石 橋 輝 夫
（62期） 丹下坂　　　隆
（62期） 坂 本 昭 治
（63期） 片 岡 嗣 秀
（63期） 渡 辺 親 夫
（64期） 小 林 　 信
（65期） 鈴 木 繁 幸
（65期） 蔵 多 一 哉
（66期） 武 石 修 子
（67期） 森 元 　 浩
（67期） 山 﨑 英 二
（68期） 中 山 諦 子
（69期） 松 本 　 仁
（69期） 富 永 二 郎
（70期） 千 賀 慎 一
（71期） 灰 谷 良 一
（71期） 黒 萩 　 裕
（72期） 落 合 京 子
（72期） 笠　井　佳代子
（73期） 佐 藤 秀 昭
（74期） 八 巻 　 稔
（74期） 鳴　海　加也乃
（75期） 上 戸 泰 雄
（75期） 菅 原 　 修
（76期） 阿 部 清 人

（77期） 小 倉 正 信
（78期） 宮 岡 秀 昌
（78期） 木 村 暢 夫
（78期） 松 宮 健 治
（78期） 福 澤 美 雪
（79期） 對 馬 公 彦
（80期） 松 塚 康 輔
（80期） 室 田 則 之
（81期） 加 島 敏 朗
（82期） 吉 内 康 二
（82期） 鶴 喰 　 誠
（83期） 高清水　　　恵
（84期） 伊与部　　　隆
（84期） 亀 谷 雄 朗
（85期） 蛭子井　慶　治
（86期） 廣 田 裕 治
（86期） 越 田 典 明
（87期） 中 山 一 郎
（87期） 前 田 一 男
（89期） 玉 野 悌 司
（89期） 品 田 智 絵
（90期） 見 付 宗 弥
（90期） 原 　 一 彰
（91期） 大 坂 昭 夫
（93期） 石 田 直 孝
（97期） 松 川 文 弥
（98期） 今 井 正 一
（101期） 石 田 公 貴
（102期） 寺 島 健 太
（110期） 澤 村 　 立
（112期） 巳　扇　早杏生
（112期） 鈴 木 洋 平
（113期） 水 野 高 彰
（114期） 大 石 　 誠
（114期） 佐 藤 舞 波
（115期） 嶋 田 陽 介
（115期） 佐々木　那奈美
（116期） 森 　 一 司
（116期） 益 井 　 実
常任幹事（定時制）

（44期） 南 部 耕 一
（47期） 大 坂 昭 雄
（49期） 斎 藤 正 一
（50期） 石 舘 卓 三
（52期） 細 野 晴 夫
（54期） 俵 　 祐 二
（55期） 野　崎　彰次郎
（56期） 石 田 三 郎
（57期） 辰 宮 清 春
（57期） 星 井 清 次
（58期） 高 佐 　 博
（59期） 土 方 源 太
（60期） 渡 部 一 雄

（61期） 市根井　孝　悦
（62期） 水 野 陽 夫
（63期） 吉 田 桂 子
（64期） 本 吉 美 恵
（64期） 山 本 昭 義
（65期） 浜 　 輝 雄
（66期） 南 木 哲 雄
（68期） 滝 花 栄 作
（69期） 佐 藤 裕 茲
（71期） 小 野 賢 一
（72期） 宮 下 清 光
（72期） 佐 藤 久 恵
（72期） 小　玉　万利子
（73期） 後 藤 幸 司
（73期） 可 香 和 恵
（74期） 坪 谷 ミ ヨ
（75期） 小　西　善二郎
（77期） 星 川 　 隆
（78期） 田名部　利　一
（79期） 矢 本 　 規
（80期） 一　瀬　美佐子
（81期） 平 野 康 幸
（82期） 薮 越 賢 司
（83期） 阿 部 良 勝
（84期） 細 川 博 加
（86期） 中 濱 博 元
（87期） 浅 井 優 行
（88期） 田 山 博 幸
（88期） 上 岡 英 雄
（89期） 川 村 洋 子
（89期） 柏 木 久 美
（91期） 坂 　 広 子
（92期） 田 原 義 博
（93期） 福　田　二三代
（94期） 阿　部　みつる
（95期） 和 崎 貴 行
（97期） 伊 藤 　 馨
（99期） 石 川 　 忍
（102期） 木 村 昌 敏
（102期） 寺 島 健 太
（103期） 小 幡 美 奈
（104期） 天 野 量 平
（108期） 長谷川　　　登
（108期） 阿 部 文 子
（109期） 國 分 政 弥
（111期） 富 永 一 興
（113期） 舟 橋 　 勇
（114期） 吉 野 　 綾
（115期） 石 川 り さ
（116期） 佐 藤 未 菜

会　　　長
石 井 直 樹 （白楊ヶ丘同窓会会長・63期）
副　会　長
五十嵐　　　稔 （白楊ヶ丘同窓会副会長・80期）
鎌 田 佳 勝 （白楊ヶ丘同窓会副会長・65期）
佐々木　園　子 （白楊ヶ丘同窓会副会長・66期）
佐　藤　眞紀夫 （白楊ヶ丘同窓会副会長・69期）
川 越 誠 司 （全日制ＰＴＡ会長）
濱　岡　みゆき （定時制ＰＴＡ会長）
幹　事　長
菊 池 有 人 （白楊ヶ丘同窓会幹事長・69期）
副 幹 事 長
野 口 壽 子 （白楊ヶ丘同窓会副幹事長・66期）
福 西 秀 和 （白楊ヶ丘同窓会副幹事長・72期）
室 田 晴 康 （白楊ヶ丘同窓会副幹事長・75期）
千 葉 孝 仁 （白楊ヶ丘同窓会副幹事長・76期）
幹　　　事
黒 田 信 彦 （白楊ヶ丘同窓会札幌支部長・73期）
橋 上 靖 彦 （白楊ヶ丘同窓会宮城支部長・61期）
安 田 康 次 （白楊ヶ丘同窓会東京支部長・67期）
佐 藤 裕 三 （白楊ヶ丘同窓会関西支部長・63期）

事 務 局 長
菊 池 有 人 （白楊ヶ丘同窓会幹事長・69期）
事務局次長
中 島 淳 夫 （全日制教頭）
谷 川 敬 一 （定時制教頭）
池 田 裕 之 （事務長）
事務局部長
菊 池 有 人 （総務・白楊ヶ丘同窓会・69期）
室 田 晴 康 （庶務・白楊ヶ丘同窓会・75期）
大 坂 昭 夫 （事業・白楊ヶ丘同窓会・91期）
原 　 一 彰 （編集・白楊ヶ丘同窓会・90期）
千 葉 孝 仁 （会計・白楊ヶ丘同窓会・76期）
監　　　査
奥 山 昌 弘 （白楊ヶ丘同窓会会計監査・75期）
藤 井 雄 一 （全日制ＰＴＡ監査）
沖　田　恵理子 （定時制ＰＴＡ監査）

■創立120周年記念事業協賛会役員

■白楊ヶ丘同窓会役員